
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

от 6 июля 2009 г. № СЭД-30-001-223/220 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ РАЗРЕШЕНИЯ НА ИЗЪЯТИЕ ОБЪЕКТОВ 

РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА, ПРИНАДЛЕЖАЩИХ К ВИДАМ, ЗАНЕСЕННЫМ 

В КРАСНУЮ КНИГУ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Пермского края от 16 марта 2007 г. № 29-п "О Красной 

книге Пермского края", от 18 декабря 2008 г. № 724-п "О передаче функций Министерства 

градостроительства и развития инфраструктуры Пермского края в области охраны окружающей среды 

Министерству природных ресурсов Пермского края и внесении изменений в отдельные акты губернатора 

Пермского края и Правительства Пермского края", в целях реализации мероприятий по ведению Красной 

книги Пермского края приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемую форму разрешения на изъятие объектов растительного мира, принадлежащих к 

видам, занесенным в Красную книгу Пермского края. 

2. Управлению по охране окружающей среды Министерства: 

2.1. разработать проект Административного регламента по осуществлению государственной функции по 

выдаче разрешений на изъятие объектов животного и растительного мира, принадлежащих к видам, 

занесенным в Красную книгу Пермского края, и согласовать его в соответствии с требованиями Указа 

губернатора Пермского края от 24 июля 2007 г. № 49 "Об утверждении порядка разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг" в срок до 1 октября 2009 года; 

2.2. до утверждения Административного регламента осуществлять оформление разрешений на изъятие 

объектов растительного мира, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Пермского края, в 

порядке, установленном действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника управления по охране 

окружающей среды Министерства Харун Л.И. 

 

И.о. министра 

Д.Б.СИВКОВ 

  



УТВЕРЖДЕНА 

Приказом 

Министерства природных 

ресурсов Пермского края 

от 06.07.2009 № СЭД-30-001-223/220 

 

Форма 

 

РАЗРЕШЕНИЕ 

на изъятие объектов растительного мира, принадлежащих 

к видам, занесенным в Красную книгу Пермского края, № _____ 

 
г. Пермь                                         "____" ___________ 20__ г. 

 

    Действительно с "____" __________ 20___ г. по "___" __________ 20___ г. 

Настоящим разрешается _____________________________________________________ 

                         (полное наименование, организационно-правовая 

___________________________________________________________________________ 

   форма, Ф.И.О. руководителя - для юридических лиц; Ф.И.О., паспортные 

___________________________________________________________________________ 

    данные, свидетельство о государственной регистрации индивидуального 

___________________________________________________________________________ 

  предпринимателя, почтовый адрес - для индивидуальных предпринимателей; 

___________________________________________________________________________ 

              Ф.И.О., паспортные данные - для физических лиц) 

произвести изъятие ________________________________________________________ 

                                        (способы изъятия) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

объекта растительного мира ________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

     (русское и латинское названия вида растения, лишайника, гриба) 

___________________________________________________________________________ 

в количестве ______________________________________________________________ 

                              (цифрами и прописью) 

на территории(-ях) ________________________________________________________ 

                      (административно-территориальные образования края) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

в целях ___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Примечание: _______________________________________________________________ 

              (основание осуществления изъятия: № и дата государственного 

___________________________________________________________________________ 

                            контракта, договора) 

 

Министр природных ресурсов 

Пермского края                                подпись            /Ф.И.О./ 

 


